
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.817,80 2023 CP 101020403 Impianti generici Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la fornitura e posa in
opera una tantum di n.7 punti dati cat.6, n.2 punti fm, n.1 rack (profondità 45 o 65 cm) comprensivo di patch panel
45, per l'Istituto Penitenziario per i Minori "Casal del Marmo" - Fornitore: ALGECO S.P.A.- Spesa complessiva: €
1.490,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 1.817,80 IVA inclusa - CIG Y703CCDC95

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa SERENA SBRIGLIO Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.11 pagine di cui n.8
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       1,817.80 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 

 

  

VISTO        l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, 
recepito con DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale dell’ASL Roma 1, 

approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con 
la quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi delegati, sono stati individuati, tra l’altro, la tipologia relativa all’acquisizione 
di beni e servizi fino ad Euro 40.000,00; 

 
VISTO  il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.; 
 
PREMESSO CHE la ASL Roma 1 svolge le funzioni sanitarie presso l’Istituto Penitenziario per i Minori “Casal 

del Marmo” – via Barellai, 140 Roma – per effetto del D.Lgs. N.230 del 22.6.1999 e L.R. N.7 
del 8.6.2007; 

 
 su richiesta del Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunità, nota acquisita al 

protocollo aziendale con il n. 88814/2023, nelle more dello svolgimento di lavori edili, le 
attività di assistenza sanitaria sono state spostate in nuovi locali; 

 
 i nuovi locali necessitano di adeguamenti impiantistici minori per consentire il collegamento 

delle postazioni di lavoro degli operatori sanitari alla rete dati aziendale della ASL Roma 1; 
 
DATO ATTO  che il Dipartimento della Giustizia Minorile e di Comunità, a seguito di un sopralluogo 

congiunto, con nota protocollo N. m_dg.DGMC11009.27/07/2023.0007304.U, ha trasmesso 
il preventivo della ditta Algeco, locatore del container in cui sono collocati i locali suddetti; 

  
 che, in quanto proprietaria, la ditta Algeco è l’unica ditta abilitata a fornire modifiche 

all’impiantistica di detti locali; 
  

TENUTO CONTO  che l’art. 50, comma 1 lett. b) del citato D. Lgs. 36/2023 prevede “l’affidamento diretto per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 
CONSIDERATO              che si è ritenuto congruo tale preventivo; 
 

   che si ritiene opportuno attivare una trattativa diretta,  ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
b), del D. Lgs. 36/2023, tramite il portale www.acquistiinretepa.it, alla società ALGECO 

http://www.acquistiinretepa.it/


 

 

S.p.A. (All. 1) in quanto il prodotto, anche in relazione al suo costo, risulta rispondente alle 
esigenze aziendali (All.2); 

 
 che il contratto si conclude a tutti gli effetti attraverso piattaforma Mepa, previa verifica 

della sussistenza in capo all’esecutore dei requisiti richiesti e il pagamento dell’imposta di 
bollo; 

 
RITENUTO           di contabilizzare l’importo derivante dal presente provvedimento pari ad € 1.817,80 Iva 

inclusa come segue sul C.P. n. 101020403 denominato “Impianti generici” -  Esercizio 2023;  
 
ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 
di disporre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, alla società Levita S.r.l., l’affidamento la 
fornitura e posa in opera una tantum di n.7 punti dati cat.6, n.2 punti fm, n.1 rack (profondità 45 o 65 cm) 
comprensivo di patch panel 45, per l’Istituto Penitenziario per i Minori “Casal del Marmo”, tramite il portale 
acquisti della Pubblica Amministrazione - www.acquistinretepa.it,  al costo complessivo pari a € 1.817,80 esclusa, 
corrispondente ad € 1.817,80 IVA inclusa;  

 
di imputare l’importo complessivo di spesa pari ad € 1.817,80 Iva inclusa sul C.P. n. 101020403 denominato 
“Impianti generici” -  Esercizio 2023;  
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione; 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 
              Il Direttore sostituto                                                                   Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche                    Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
            e di Comunicazione       
         Dott. Massimiliano Coltellacci                                                 Ing. Paola Brazzoduro 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

TRATTATIVA DIRETTA PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA UNA TANTUM DI N.7 

PUNTI DATI CAT.6, N.2 PUNTI FM, N.1 RACK (PROFONDITÀ 45 O 65 CM) 

COMPRENSIVO DI PATCH PANEL 45, PER LE ESIGENZE DELLA ASL ROMA 1 

 

SCHEMA OFFERTA ECONOMICA 



ALGECO S.p.A. con socio unico 
Direzione Italia: Via Enrico Fermi n° 1 – 05029 San Gemini (TR) 
TEL. +39 0744 243444 – FAX: 39 0744 243464 
posta certificata: algecospa@pcert.postecert.it 
www.algeco.it 

Allegato 4 - Schema Offerta economica  Pagina 2 di 4 
ALGECO S.p.A. - Capitale sociale Euro 1.170.000 interamente versato 

P.IVA: 01724560188 - C.F. 07420020153 

 

Il  a Bari (BA), il 17/03/1967, domiciliato per la carica presso la sede legale sotto 

indicata in nome del concorrente Algeco S.p.A., con sede legale in San Gemini (TR), Via E. Fermi, n. 1, CAP 

05029, Tel 0744 243444, Fax 0744 243464, e-mail gare.it@algeco.com, Codice Fiscale 07420020153, 

Partita IVA 01724560188 

nella sua qualità di: 

(barrare la casella che interessa) 

X Titolare o Legale rappresentante 

□ Procuratore speciale / generale 

 

DICHIARA 

 che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 240 giorno successivo al termine ultimo di 

presentazione delle offerte e di aver preso visione di tutte le norme e disposizioni contenute nel 

Disciplinare di gara e in tutti i suoi allegati e nei documenti ivi richiamati e di accettarle senza condizione 

o riserva alcuna. 

 che in caso di indicazione dell’offerta recante un numero di cifre decimali dopo la virgola superiore a due, 

saranno considerate esclusivamente le prime due cifre decimali, senza procedere ad alcun 

arrotondamento; 

 che in caso di discordanza tra i prezzi unitari offerti indicati in cifre e quelli indicati in lettere, saranno 

ritenuti validi i prezzi unitari indicati in lettere; 

 che allega alla presente dichiarazione la scheda di seguito richiesta, debitamente compilata; 

 che l’importo complessivo delle misure di adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza 

da sostenere per l’esecuzione dell’appalto è pari ad € 100,00= (cento/00) 

 che il prezzo offerto è omnicomprensivo di quanto previsto negli atti di gara, incluso il necessario 

supporto tecnico finalizzato al corretto funzionamento dei prodotti forniti, nonché, ove occorra, la fornitura 

gratuita di tutti i materiali di ricambio che si rendessero necessari a sopperire eventuali vizi o difetti di 

fabbricazione, ovvero, qualora necessaria o opportuna, la sostituzione dei prodottI stessi. 

 

 

 

 







NUMERO DI RDO: 3788544
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Fornitura e posa in opera adeguamento impiantistico per Asl Roma 1

0

RdO nr. 3788544

Numero lotto

Ente acquirente ASL ROMA 1

Ufficio

Punto ordinante

Recapito telefonico

Città

Indirizzo sede

Codice fiscale 13664791004 Codice univoco ufficio 6BMH4D

Email

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

ALGECO S.P.A.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01724560188

Società per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2023





NUMERO DI RDO: 3788544
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 17/10/2023



 

ASL ROMA 1 
Sede Legale 
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 
www.aslroma1.it  
P.iva 13664791004 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
e-mail:  uocsti@aslroma1.it 
 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche e di Comunicazione 
     
 
 
 
        
        
          
OGGETTO: dichiarazione congruità. 

 
  
 

In riferimento all’offerta della società ALGECO S.P.A per la fornitura e posa in opera una tantum di n.7 

punti dati cat.6, n.2 punti fm, n.1 rack (profondità 45 o 65 cm) comprensivo di patch panel 45, per l’Istituto 

Penitenziario per i Minori “Casal del Marmo”  per le esigenze della Asl Roma 1, per un costo complessivo pari € 

1.490,00 IVA esclusa, corrispondente ad € 1.817,80 IVA, si dichiara che l’offerta risulta essere congrua sia dal 

punto di vista economico che tecnico e risponde alle esigenze di sicurezza informatica aziendale.  

     

Roma, 20 ottobre 2023 

 

         U.O.C. Sistemi e Tecnologie Informatiche 

                             e di Comunicazione 
             Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                            Dott.ssa Serena Sbriglio 

 

 

mailto:uocsti@aslroma1.it

		2023-10-20T09:16:42+0000
	SERENA SBRIGLIO


	DETRGNUM: 2353
	DETRGDAT: 23/10/2023
	DETRSNUM: 340
	DETRSDAT: 20/10/2023
		2023-10-20T11:28:34+0200
	SERENA SBRIGLIO


		2023-10-20T11:55:40+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-10-20T12:04:06+0200
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-10-20T14:13:51+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-10-20T14:44:58+0200
	STEFANIA DI CARLO




